РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2014                                  №   81                        с.Алексеевка
	О внесении      изменений в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.10.2013  № 119 «Об утверждении муниципальной программы

Алексеевского сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка и

 противодействие преступности» (2014-2020 годы)»

В целях эффективности реализации программы  Администрации Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (2014-2020 годы)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление администрации Алексеевского сельского поселения  от 10.10.2013  № 119 «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (2014-2020 годы)» следующие изменения:
            1.1.  В Разделе 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ» перечень основных мероприятий подпрограммы «Профилактика экстремизма, терроризма и преступности в Алексеевском сельском поселении» дополнить подпунктами 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 следующего содержания:
«Основное мероприятие 1.3.
         «Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве»
         Данное мероприятие предполагает укрепление нравственного здоровья в обществе и межнациональных отношений, повышение уровня толерантности граждан в Алексеевском сельском поселении.

          Данное мероприятие не требует планирование расходов местного бюджета.

Основное мероприятие 1.4.
         «Организация информирования населения о действиях террористических актов в местах массового пребывания граждан»
          Данное мероприятие предполагает изготовление информационных памяток в области противодействия террористических актов, и распространения их на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.

          Данное мероприятие не требует планирование расходов местного бюджета.

         Основное мероприятие 1.5.
        «Участие в  мероприятиях по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства, проводимых МВД и ФМС»

          Данное мероприятие предполагает совместное осуществление рейдов с органами МВД «Матвеево-Курганский» и сотрудниками ФМС по выявлению  граждан РФ, нарушающих правила регистрации по месту пребывания и по месту жительства.

          Данное мероприятие не требует планирование расходов местного бюджета.
        Основное мероприятие 1.6.

        «Участие в сборе информации о пребывании трудовых мигрантов и оказание содействия МВД и ФМС в контроле за их трудовой деятельностью»

         Данное мероприятие предполагает оказание содействие органам ФМС и МВД о прибывших трудовых мигрантов.
   Данное мероприятие не требует планирование расходов местного бюджета»
         1.2. Приложение 2 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         1.3. Приложение 3 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

сельского поселения
                                                             Т.М.Шахназарян

Приложение 2 к муниципальной программе  Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы Алексеевского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
 целевой
 программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Профилактика экстремизма, терроризма и преступности в Алексеевском сельском поселении»

	1
	Основное мероприятие 1.1.
Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	     2014
	    2020
	1.Гармонизация межэтнических и межкультурных  отношений, формирование толерантного сознания и поведения подростков и молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения сельского поселения

	1.Нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	Показатель 4
Показатель 5
Приложения 1 к муниципальной программе

	2
	Основное мероприятие 1.2.
Организация работы добровольной народной дружины
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	     2014
	    2020
	1.Оказание содействия органам полиции в обеспечении охраны общественного порядка, проведении рейдов, направленных на предупреждение правонарушений.
	1.Снижение уровня безопасности в общественных местах.

2.Усиление угрозы срыва проведения общественных и культурно-массовых, спортивных мероприятий, а также повышение угрозы жизни и здоровья участников и гостей таких мероприятий.

	Показатель 1

Показатель 2

Приложения 1 к муниципальной программе

	3
	Основное мероприятие 1.3.

Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.

(не реже одного раза в квартал)
	Администрация Алексеевского сельского поселения, МУК Алексеевский СДК

	     2014
	    2020
	1. Укрепление нравственного здоровья в обществе и межнациональных отношений, повышение уровня толерантности граждан
	1.Нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	-

	4
	Основное мероприятие 1.4.

Организация информирования населения о действиях террористических актов в местах массового пребывания граждан
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	     2014
	    2020
	1. Изготовление и распространение информационных памяток
2.Повышение уровня организованности и бдительности населения в области противодействия террористической угрозе

	1.Снижение уровня безопасности в общественных местах.

	-

	5
	Основное мероприятие 1.5.

Участие в  мероприятиях по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства, проводимых МВД и ФМС
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	     2014
	    2020
	1. Выполнение требований законодательства. Снижение численности граждан РФ, нарушающих правила регистрации по месту пребывания и по месту жительства
	1. Повышение численности граждан нарушающих правила регистрации по месту пребывания и по месту жительства
	-

	6
	Основное мероприятие 1.6.

Участие сбора информации о пребывании трудовых мигрантов и оказание содействия МВД и ФМС в контроле за их трудовой деятельностью
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	     2014
	    2020
	1. Создание четкой картины потоков трудовой миграции на территории сельского поселения.

Предотвращение возможности нарушения правопорядка
	1. Снижение уровня участия в трудоустройстве мигрантов.
	-

	Подпрограмма 2. «Противодействие коррупции в Алексеевском сельском поселении»

	7
	Основное мероприятие 2.1.
Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	     2014
	    2020
	1.Формирование эффективной муниципальной стратегии на территории сельского поселения по противодействию коррупции
	1.Снижение эффективности работы органов местного самоуправления по профилактике коррупционных проявлений
	Показатель 6
Приложения 1 к муниципальной программе

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	8
	Основное мероприятие 3.1.
Пропаганда антинаркотической культуры среди населения сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	     2014
	    2020
	1. Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, формирования здорового образа жизни
	1.Увеличение количества совершенных преступлений, в том числе несовершеннолетними      2.Сокращение количества подростков и молодежи, участвующих в общественной  и культурной деятельности, занимающихся физкультурой и спортом 3.Появление различных социально-опасных проявлений
	Показатель 7
Приложения 1 к муниципальной программе

	9
	Основное мероприятие 3.2.
Организация временного трудоустройства для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	     2014
	    2020
	1.Формирование у подростков позитивных жизненных навыков и адаптацию к трудовой деятельности.
	1. Сокращение количества несовершеннолетних, участвующих в общественной  жизни.

2. Увеличение количества совершенных преступлений несовершеннолетними
	Показатель 3
Приложения 1 к муниципальной программе

Приложение 3 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Алексеевского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год

	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	8,5
	10,6
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Подпрограмма 1.

	«Профилактика экстремизма, терроризма и преступности в Алексеевском сельском поселении»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2,5
	2,6
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	Основное
мероприятие 1.1.

	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2,5
	2,6
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	Основное
мероприятие 1.2.

	Организация работы добровольной народной дружины
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3.

	Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.

	Администрация Алексеевского сельского поселения, МУК Алексеевский СДК

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4.

	Организация информирования населения о действиях террористических актов в местах массового пребывания граждан
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.5.

	Участие в  мероприятиях по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства, проводимых МВД и ФМС
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.6.

	Участие сбора информации о пребывании трудовых мигрантов и оказание содействия МВД и ФМС в контроле за их трудовой деятельностью
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

	«Противодействие коррупции в Алексеевском сельском поселении»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1.
	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.

	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	6,0
	8,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное
мероприятие 3.1.
	Пропаганда антинаркотической культуры среди населения сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 3.2.
	Организация временного трудоустройства для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	6,0
	8,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0